令和５年５月２日

保護者 様

早鞆高等学校

５月８日以降の新型コロナウイルス感染症の対応について（お知らせ）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では、５月８日から学校での新型コロナウイルス感染症の対応を、原則として

下記のとおりとしますのでお知らせします。

記

１ 学校の教育活動ではマスクの着用を求めないことを基本とします。ただし、感染に不安

等がある場合は、マスクを着用しても構いません。

なお、新型コロナウイルス感染症が地域で拡大傾向にある場合や、感染リスクの高いと

考えられる教育活動を実施する場合は、マスクの着用を促す場合があります。

２ 生徒本人が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、発症日を０日目として、５日間

は登校を控えてください。５日目に発熱や咽頭痛、咳等の風邪のような症状がある場合は、

症状が軽快して２４時間程度が経過するまでは、登校を控えてください。（出席停止扱いと

なります。）

３ 令和５年５月８日以降は、５類感染症に移行することから、一般に保健所から新型コロ

ナ患者の「濃厚接触者」として特定されることはありません。よって、濃厚接触等による

出席停止等の取り扱いは行いません。

４ 同居家族等が新型コロナウイルス感染症に感染した場合、発症日を０日として、特に５

日間はご自身の体調に注意してください。７日目までは発症する可能性があります。こう

した間は、手洗い等の手指衛生や換気等の基本的感染対策のほか、不織布マスクの着用や

高齢者等のハイリスク者と接触を控える等の配慮をお願いします。